GERENCIA

AGENCIA
PARA EL EMPLEO

RESOLUCION

RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES A BECAS DE
AYUDA AL ESTUDIO, LOTE 2, CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCION DE
26 DE JUNIO DE 2024, PUBLICADA EN EL BOLETIN OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO
DE MADRID EL 3 DE JULIO DE 2024 (BOAM 9.666) Y EN EL BOLETIN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID EL 5 DE JULIO DE 2024 (BOCM 159), ASi COMO EN LA
BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIONES BDNS 771307 Y 771308

NUMERO DE EXPEDIENTE: 221/2024/00049

Con objeto de incentivar la participacion de las personas desempleadas en los cursos de
formacién, la Gerencia de la Agencia para el Empleo de Madrid, mediante Resolucién de
26 de junio de 2024, aprobd la convocatoria de becas de ayudas al estudio para las
personas desempleadas participantes en acciones formativas de la Agencia de Empleo de
Madrid, cuya finalizacién se produzca del 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de
2024, ambos incluidos, previstas en el Anexo de la convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto en la propuesta formulada por la Subdireccién General de
Politicas Activas de Empleo, referente al reconocimiento de las obligaciones para el abono
de becas de ayuda al estudio, lote 2 de tramitacion, enmarcadas en la convocatoria de
becas aprobada por resolucién de 26 de junio de 2024.

RESUELVO:

Primero - Reconocer y liquidar la obligacién por un importe de veinticuatro mil
seiscientos veinte euros (24.620 €) a favor del alumnado relacionado en el anexo y por
los importes individuales sefalados, cuya concesidn fue aprobada por resolucion de 11
de noviembre de 2024, con cargo a la aplicacibn presupuestaria
503/140/232.01/482.01.1. Sobre la cantidad resultante se efectuara una retencion del
2% a cuenta del IRPF.

Segundo - Publicar la presente resolucion en la pagina web de la Agencia para el Empleo
de Madrid: www.madrid.es/agenciaparaelempleo asi como en la sede electrénica.

Contra esta Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podrd interponerse
potestativamente recurso de reposicion ante el propio érgano que la ha dictado, segin
los establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comdn de las Administraciones Publicas, en el plazo de un
mes desde el dia siguiente a su publicacién, o directamente recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses, segln lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso- Administrativa.

Firmado electronicamente
EL GERENTE DE LA AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID

José Aniorte Rueda
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ANEXO BENEFICIARIOS

NIF/NIE APELLIDO 12 APELLIDO NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO HORAS F.INICIO F. FINAL IMPORTE

20 CURSO BECA

OPERACIONES
*#%3651%% | AIT AISSA YAHI LYNDA 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
PASTELERIA

OPERACIONES
**%2670** | ALMEIDA VARGA MARIBEL 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING

CONDUCCION
PROFESIONAL DE
**%4806** | ARICAPA SUAREZ ARGEMIRO 23CDP292/1 VEHICULOS, 240 25-09-23 | 04/12/2023 480,00 €
TURISMOS Y
FURGONETAS

SOCORRISMO EN
**%0130** | CABEZAS FLORES RUBEN DARIO | 23CDP1326/2 INSTALACIONES 290 | 12/07/2023 | 24/10/2023 870,00 €
ACUATICAS

OPERACIONES

**xg752%% | CAIROS FERNANDEZ | LAYESKA 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
AMARU
CATERING
SOCORRISMO EN
**x5777%% | CONTINO CEDENO CINDY ELENA | 23CDP1326/1 INSTALACIONES 290 | 01/06/2023 | 25/09/2023 870,00 €
ACUATICAS
OPERACIONES
AUXILIARES DE
**¥5301%* | CUEVAS MANRIQUE | MOISES 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 €
ELECTRO-MECANICA
DE VEHICULO
SERVICIOS DE
EE L * %
7366 EL BAKURI RABIE 23CDP1325/1 RESTAURANTE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
o OPERACIONES

***1519** | FIGUEROA TAPIERO ESTEBAN 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES
**%1263** | FLORIAN SANTANA CARMEN 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES
AUXILIARES DE
**¥9g31** | GABARRI ECHEVARRIA | DAVID 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 €
ELECTRO-MECANICA
DE VEHICULO
OPERACIONES
AUXILIARES DE
**%7726** | GARZON MANZANO ISRAEL 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 €
ELECTRO-MECANICA
DE VEHICULO
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NIF/NIE APELLIDO 12 APELLIDO NOMBRE CODIGO NOMBRE CURSO F. INICIO F. FINAL IMPORTE

p CURSO BECA

OPERACIONES

**#%6701** | GAVIRIA OSORIO DIANA 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
FERNANDA p
PASTELERIA
SOCORRISMO EN
#*x3555%% | GIRON VILLAGRAN ANDREA 23CDP1326/1 INSTALACIONES 290 | 01/06/2023 | 25/09/2023 870,00 €
ACUATICAS
OPERACIONES
***9902** | GOLDEROS VILAS CLAUDIA 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
JENNY SERVICIOS DE
* %k %, * %
6628 GONZALEZ DIAZ ALEXANDRA 23CDP1325/1 RESTAURANTE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
**%3371** | GONZALEZ DE GOMES ll\’:llESRCEDES 23CDP1325/1 :EE;I\'QSF({)ASNI?I'EE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
SANDRA OPERACIONES
**¥*2446** | GUEVARA SANCHEZ 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
EUGENIA
CATERING
CONDUCCION
PROFESIONAL DE
***8834** | HAMADOUCHE MOUNIA 23CDP292/1 VEHICULOS, 240 | 25/09/2023 | 04/12/2023 480,00 €
TURISMOS Y
FURGONETAS

OPERACIONES
**%9274** | HENRIQUEZ MARIA ELENA | 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES

*#%9591** | JOB BANORA LASSANA 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
RODRIGO SOCORRISMO EN

*#%3729%* | | ENDINEZ RUIZ SEGUNDO 23CDP1326/2 INSTALACIONES 290 | 12/07/2023 | 24/10/2023 870,00 €
ACUATICAS

**¥4602%* | LOPEZ CHAVEZ ;ﬂﬁIAN 23CDP1325/1 :EESRXA'\E'F?:NDTEE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023| 1.000,00 €
OPERACIONES

*¥%1703** | MACHADO PADRON YANIRA 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €

EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES
**¥%¥1701** | REYES ASPRILLA LUZ AMANDA | 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
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NIF/NIE APELLIDO 12 APELLIDO NOMBRE cODIGO NOMBRE CURSO HORAS F.INICIO F. FINAL IMPORTE
2° CURSO BECA
OPERACIONES
**%1699** | RIASCOS PANAMERNO NHORA ILIANA | 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS
OPERACIONES
**%1865** | RUBIO SIANES CONCEPCION | 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
PASTELERIA
SANCHEZ- SERVICIOS DE
*k %k * ¥
5392 GRANDE SANCHEZ PIEDAD 23CDP1325/1 RESTAURANTE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
OPERACIONES
**%0909** | TOROLLO LARRANETA MARINA 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
PASTELERIA
OPERACIONES
**%7202*%* | TOYO VILCHEZ BELKYS 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
CONDUCCION
CLAUDIA PROFESIONAL DE
**%2727** | VASQUEZ BAUTISTA 23CDP292/1 VEHICULOS, 240 | 25/09/2023 | 04/12/2023 480,00 €
LISETH
TURISMOS Y
FURGONETAS
JAVIER SOCORRISMO EN
**%3537** | VEINTIMILLA ESTRELLA 23CDP1326/2 INSTALACIONES 290 | 12/07/2023 | 24/10/2023 870,00 €
ALEJANDRO A
ACUATICAS
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RESOLUCION

RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES A BECAS DE
AYUDA AL ESTUDIO, LOTE 2, CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCION DE
26 DE JUNIO DE 2024, PUBLICADA EN EL BOLETIN OFICIAL DEL AYUNTAMIENTO
DE MADRID EL 3 DE JULIO DE 2024 (BOAM 9.666) Y EN EL BOLETIN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID EL 5 DE JULIO DE 2024 (BOCM 159), ASi COMO EN LA
BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIONES BDNS 771307 Y 771308

NUMERO DE EXPEDIENTE: 221/2024/00049

Con objeto de incentivar la participacion de las personas desempleadas en los cursos de
formacion, la Gerencia de la Agencia para el Empleo de Madrid, mediante Resolucién de
26 de junio de 2024, aprobd la convocatoria de becas de ayudas al estudio para las
personas desempleadas participantes en acciones formativas de la Agencia de Empleo de
Madrid, cuya finalizacién se produzca del 1 de septiembre de 2023 y el 31 de agosto de
2024, ambos incluidos, previstas en el Anexo de la convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto en la propuesta formulada por la Subdireccién General de
Politicas Activas de Empleo, referente al reconocimiento de las obligaciones para el abono
de becas de ayuda al estudio, lote 2 de tramitacién, enmarcadas en la convocatoria de
becas aprobada por resolucién de 26 de junio de 2024.

RESUELVO:

Primero - Reconocer y liquidar la obligacién por un importe de veinticuatro mil
seiscientos veinte euros (24.620 €) a favor del alumnado relacionado en el anexo y por
los importes individuales seialados, cuya concesién fue aprobada por resolucion de 11
de noviembre de 2024, <con <cargo a la aplicacion presupuestaria
503/140/232.01/482.01.1. Sobre la cantidad resultante se efectuara una retencién del
2% a cuenta del IRPF.

Segundo - Publicar la presente resolucion en la pagina web de la Agencia para el Empleo
de Madrid: www.madrid.es/agenciaparaelempleo asi como en la sede electrénica.

Contra esta Resolucion, que pone fin a la via administrativa, podrd interponerse
potestativamente recurso de reposicion ante el propio drgano que la ha dictado, segun
los establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de un
mes desde el dia siguiente a su publicacidon, o directamente recurso contencioso
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos
meses, segun lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso- Administrativa.

Firmado electronicamente
EL GERENTE DE LA AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID

José Aniorte Rueda
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ANEXO BENEFICIARIOS

NIF/NIE APELLIDO 12  APELLIDO NOMBRE cODIGO NOMBRE CURSO HORAS F.INICIO F. FINAL IMPORTE

2¢ CURSO BECA

OPERACIONES
**%3657%* | AIT AISSA YAHI LYNDA 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
PASTELERIA

OPERACIONES
**¥%2670** | ALMEIDA VARGA MARIBEL 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING

CONDUCCION
PROFESIONAL DE
**%4806%* | ARICAPA SUAREZ ARGEMIRO 23CDP292/1 VEHICULOS, 240 25-09-23 | 04/12/2023 480,00 €
TURISMOS Y
FURGONETAS

SOCORRISMO EN
**%0130%* | CABEZAS FLORES RUBEN DARIO | 23CDP1326/2 INSTALACIONES 290 | 12/07/2023 | 24/10/2023 870,00 €
ACUATICAS

LAYESKA OPERACIONES
**%k8752%* | CAIROS FERNANDEZ 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
AMARD CATERING

SOCORRISMO EN
**x5777%* | CONTINO CEDENO CINDY ELENA | 23CDP1326/1 INSTALACIONES 290 | 01/06/2023 | 25/09/2023 870,00 €
ACUATICAS

OPERACIONES
AUXILIARES DE
#*%5327%% | CUEVAS MANRIQUE | MOISES 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 €
ELECTRO-MECANICA
DE VEHICULO

**%7366** | EL BAKURI RABIE 23CDP1325/1 ::SR'I\'/ASJIF?:NDTEE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €

DANY OPERACIONES
***1519** | FIGUEROA TAPIERO ESTEBAN 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES
**¥%1263** | FLORIAN SANTANA CARMEN 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS

OPERACIONES
AUXILIARES DE
**%9831** | GABARRI ECHEVARRIA | DAVID 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 £
ELECTRO-MECANICA
DE VEHiCULO
OPERACIONES
AUXILIARES DE
**%7726%* | GARZON MANZANO ISRAEL 24CDP1324/1 | MANTENIMIENO EN 270 | 15/04/2024 | 05/07/2024 810,00 €
ELECTRO-MECANICA
DE VEHiCULO
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NIF/NIE APELLIDO 1¢2 APELLIDO NOMBRE CcODIGO NOMBRE CURSO HORAS F.INICIO F. FINAL IMPORTE
22 CURSO BECA
— OPERACIONES
**%6701%* | GAVIRIA OSORIO 23CDP192/2 BASICAS DE 330 | 21/09/2023 | 13/12/2023 990,00 €
FERNANDA g
PASTELERIA
SOCORRISMO EN
**%3555%* | GIRON VILLAGRAN ANDREA 23CDP1326/1 INSTALACIONES 290 | 01/06/2023 | 25/09/2023 870,00 €
ACUATICAS
OPERACIONES
**%9902** | GOLDEROS VILAS CLAUDIA 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
JENNY SERVICIOS DE
* k% * %k
6628 GONZALEZ DIAZ ALEXANDRA 23CDP1325/1 RESTAURANTE 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
IRIS SERVICIOS DE
* %k %k * %
3371 GONZALEZ DE GOMES S 23CDP1325/1 B s 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
SANDRA OPERACIONES
**%2446%* | GUEVARA SANCHEZ 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
EUGENIA
CATERING
CONDUCCION
PROFESIONAL DE
**%8834%* | HAMADOUCHE MOUNIA 23CDP292/1 VEHICULOS, 240 | 25/09/2023 | 04/12/2023 480,00 €
TURISMOS Y
FURGONETAS
OPERACIONES
**%9274%* | HENRIQUEZ MARIA ELENA | 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS
OPERACIONES
***9591** | JOB BANORA LASSANA 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING
RODRIGO SOCORRISMO EN
**%3770%* | | ENDINEZ RUIZ 23CDP1326/2 INSTALACIONES 290 | 12/07/2023 | 24/10/2023 870,00 €
SEGUNDO g
ACUATICAS
. " JHON SERVICIOS DE
* %k k * %
4602 LOPEZ CHAVEZ ST 23CDP1325/1 AU S 500 | 11/05/2023 | 13/10/2023 1.000,00 €
OPERACIONES
**%1703%* | MACHADO PADRON YANIRA 23CDP193/2 BASICAS DE PISOS 300 | 19/09/2023 | 01/12/2023 900,00 €
EN ALOJAMIENTOS
OPERACIONES
**%1701*%* | REYES ASPRILLA LUZ AMANDA | 23CDP189/2 BASICAS DE 210 | 25/09/2023 | 16/11/2023 420,00 €
CATERING






NIF/NIE

ul

APELLIDO 12

AGENCIA

PARA EL EMPLEO

APELLIDO

NOMBRE

CcODIGO

NOMBRE CURSO HORAS

GERENCIA

F. INICIO

F. FINAL

IMPORTE

***1699**

RIASCOS

20

PANAMERNO

NHORA ILIANA

CURSO

23CDP193/2

OPERACIONES
BASICAS DE PISOS
EN ALOJAMIENTOS

300

19/09/2023

01/12/2023

BECA

900,00 €

***1865**

RUBIO

SIANES

CONCEPCION

23CDP192/2

OPERACIONES
BASICAS DE
PASTELERIA

330

21/09/2023

13/12/2023

990,00 €

***5392**

SANCHEZ-
GRANDE

SANCHEZ

PIEDAD

23CDP1325/1

SERVICIOS DE
RESTAURANTE

500

11/05/2023

13/10/2023

1.000,00 €

***0909**

TOROLLO

LARRANETA

MARINA

23CDP192/2

OPERACIONES
BASICAS DE
PASTELERIA

330

21/09/2023

13/12/2023

990,00 €

***7202**

TOYO

VILCHEZ

BELKYS

23CDP189/2

OPERACIONES
BASICAS DE
CATERING

210

25/09/2023

16/11/2023

420,00 €

***2727**

VASQUEZ

BAUTISTA

CLAUDIA
LISETH

23CDP292/1

CONDUCCION
PROFESIONAL DE
VEHICULOS,
TURISMOS Y
FURGONETAS

240

25/09/2023

04/12/2023

480,00 €

***3537**

VEINTIMILLA

ESTRELLA

JAVIER
ALEJANDRO

23CDP1326/2

SOCORRISMO EN
INSTALACIONES
ACUATICAS

290

12/07/2023

24/10/2023

870,00 €
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